



22. maj 2019

Sagsnr.
2019-0118597

Dokumentnr.
2019-0118597-3

Sagsbehandler
Ditte Aasborg

Bilag 1 - Udkast til høringssvar

Set fra Socialforvaltningens perspektiv indeholder forslagene i ”Mere byggeri for pengene og smartere brug af m²” en række gode elementer. I forhold til de yderligere potentialer skal det bemærkes, at Socialforvaltningen allerede arbejder med en stor del af de greb, som Økonomiforvaltningen peger på. Socialforvaltningen foreslår, at der fortsat er fokus på disse greb.

Socialforvaltningen har fokus på bedre udnyttelse af eksisterende m² i den igangværende moderniseringsplan for socialområdet. Fokus vil fortsat være på at optimere, hvor det er muligt.

Ift. udnyttelse af eksisterende pladser og styringsstruktur har forvaltningen iværksat en tæt opfølgning herpå, som følge af forvaltningens krav om opfyldelse af forsyningsforpligtigheden. Ift. fortætning og udbygning af eksisterende ejendomme vil der være visse begrænsninger for potentialet, idet der skal tages hensyn til, hvilke målgrupper der placeres tæt sammen og koncentrationen af pladser i bestemte lokalområder. Derudover har Socialudvalget besluttet, at der i udgangspunktet ikke skal være for store tilbud på én matrikel (jf. Socialudvalgsmøder d. 15. marts 2006 og 7. juni 2006).

Socialforvaltningen har sammen med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen deltaget i udarbejdelsen af et oplæg til samtænkning af funktioner for plejehjem og botilbud. Potentialet for samtænkning er på nuværende tidspunkt begrænset, idet Socialforvaltningen primært bygger servicelovsboliger, mens Sundheds- og Omsorgsforvaltningen bygger efter almenboligloven. Forvaltningerne har dog to konkrete projekter i pipeline, hvor samtænkning afprøves. Det bør fremadrettet ved konkrete overvejelser om samtænkning vurderes, hvor store enheder, der bør samles på én matrikel samt, om det er hensigtsmæssigt for de konkrete målgrupper at placere tilbuddene tæt op ad hinanden.

Socialforvaltningen forventer til efteråret at fremlægge oplæg Socialudvalget om principper for fremtidige funktionsprogrammer. Dette vil også have fokus på smart brug af m².

Kommentar til at-punkt 2 i indstillingen – Økonomiforvaltningens beslutning om krav til alternativer i fremtidige budgetforslag

Det er uklart for Socialforvaltningen, hvordan beslutningen om, at der i budgetnotater altid skal foreligge alternativer til nybyggeri, skal eksekveres i praksis. Det bør klargøres, om der i dette ligger, at der

Økonomi og Byggeri

Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN nummer
5798009682895

skal findes alternativer indenfor den eksisterende kommunale bygningsmasse eller ved scenarier om køb af pladser eksternt. Det bør også præciseres, hvilke økonomiske og ressourcemæssige konsekvenser det har, hvis forvaltningen enten selv eller via rådgivere skal belyse flere scenarier både ifm. planlægningsbevillinger og anlægsbevillinger.